
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБИИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

453850, Мапауез Kanahw, Воровский урамы, 11
ИНН/КПП 0263011235/026301001 

сайт: http//admmeleuz.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул.Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32 

e-mail: adm54@bashkortostan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕКАРАР
“ (12 ” 20 г.

Об утверждении расчетных цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным 
учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан

В соответствии с решением Совета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 24.03.2011 №304 «Об 
утверждении Порядка рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на 
платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан», на основании постановления Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 
4.04.2011 №567 «Об утверждении Положения по рассмотрению,
утверждению, регулированию тарифов на платные услуги, оказываемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан», протокола заседания 
комиссии от 31.08.2016 по рассмотрению, утверждению, регулированию 
тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим юридическую силу постановления 
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан от 16.09.2013 № 1842, от 9.10.2014 №2108 «Об утверждении 
расчетных цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 
автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа 
искусств №1» муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан.

2. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным учреждением дополнительного образования

Серия П-М №

http//admmeleuz.ru
mailto:adm54@bashkortostan.ru


«Детская школа искусств №1» муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан Гончаренко Г.Н.

Р.Н. Шамсутдинов

к

Мухина О.В.
8 (34764) 3-07-01



Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального района
Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от «^ » 2016 года № /37/

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
автономным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан

Стоимость услуг рассчитана на 1 лист формата А-4.

№ Наименование услуги Цена, руб.

1 Ксерокопирование* 3,00

2 Временное пользование музыкальным инструментом - 
аккордеоном (в месяц)

100,00

3 Временное пользование музыкальным инструментом - 
баяном (в месяц)

100,00

4 Временное пользование музыкальным инструментом - 
виолончель (в месяц)

50,00

5 Временное пользование музыкальным инструментом - 
скрипкой (в месяц):
-изготовленная фирмой-производителем «Багс» 
-изготовленная другими фирмами-производителями

100,00
90,00

6 Временное пользование смычком (в месяц):
- изготовленный из материала бразильского дерева
- изготовленный из других материалов

39,00
17,00

7 Группа художественного развития детей от 8 - 9 лет 
(групповое занятие):
-в расчете на 1 чел. в месяц

600,00

8 Группа эстетического развития 
(групповое занятие):
-в расчете на 1 чел. в месяц

600,00

Управляющий делами И.Р. Мулюков


